



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 6  
Jefatura

Asunción, 22 de julio de 2024.

NOTA: 53 /2024  
A : CASA LYONS DE FELICITA BERNAL MERCADO  
EMAIL: [felicitabernal@hotmail.com](mailto:felicitabernal@hotmail.com)

**PRESENTE:**

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en representación del Departamento de Contrataciones N° 6 de la Dirección General de Administración y Finanzas del Comando de las Fuerzas Militares, a fin de solicitarle tenga a bien proveer, cotización referencial para la Adquisición de Muebles y Electrodomésticos, de conformidad a lo establecido en la Resolución DNCP 1890/2020, conforme al siguiente detalle:

**ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS**

Ítem	Descripción	Especificaciones Técnicas	Cantidad
1	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricado en madera con divisorias, medidas: Ancho:1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una	48
2	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricado en madera con divisorias, medidas: Ancho:1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), 2 cajones sobre el estante inferior de 0.10 m de altura cada uno y 0.60 m de profundidad, lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una	12
3	Licuadora Industrial	Licuadora Industrial 3,5L 1200W Inox. Características de Licuadora Industrial Vaso fabricado en acero inoxidable de gran capacidad. Base construida en acero inoxidable 430 de alta resistencia. Cuchillas de acero endurecido de alta resistencia ante el desgaste. Botón de encendido y apagado de funcionamiento independiente. Base con topes antideslizantes. Fácil limpieza y mantenimiento. Licuadora no apta para picar hielo. Capacidad (Lts): 3.5 Dimensiones: 260x520x230 Energía: 220V/50Hz Potencia (W): 800 Peso Neto (Kg): 4,5 Peso Bruto (Kg): 5,5	1

**CLAUDIA BELEN PAREDES BALMORI**  
TTE 1° INT – JEFE UOC N° 6



unidad operativa <dgaf.uoc6@gmail.com>

NOTA SOLICITUD DE PRECIO REFERENCIAL

1 mensaje

unidad operativa <dgaf.uoc6@gmail.com>  
Para: felibernal@hotmail.com

22 de julio de 2024, 10:41

Buen dia Señores CASA LYONS le envió la Nota para Solicitud de Precio Referencial si me pueden cotizar



 **NOTA\_CASA\_LYONS.pdf**  
87K

Asunción, 23 de julio de 2024

COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 6  
PRESENTE

PRESUPUESTO

Por este medio remito el presupuesto solicitado en la nota N° 53/2024

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN Y/O SERVICIO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	IMAGEN DE REFERENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)
1	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricada en madera con divisorias, medidas: Ancho: 1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una		2.400.000
42	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricada en madera con divisorias, medidas: Ancho: 1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), 2 cajones sobre el estante inferior de 0.10 m de altura cada uno y 0.60 m de profundidad, lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una		3.000.000



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 6  
Jefatura

Asunción, 22 de julio de 2024.

NOTA: 54/2024  
A : AGUSTIN SERVIN AYALA  
EMAIL: [aservinayala@gmail.com](mailto:aservinayala@gmail.com)

**PRESENTE:**

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en representación del Departamento de Contrataciones N° 6 de la Dirección General de Administración y Finanzas del Comando de las Fuerzas Militares, a fin de solicitarle tenga a bien proveer, cotización referencial para la Adquisición de Muebles y Electrodomésticos, de conformidad a lo establecido en la Resolución DNCP 1890/2020, conforme al siguiente detalle:

**ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS**

Ítem	Descripción	Especificaciones Técnicas	Cantidad
1	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricado en madera con divisorias, medidas: Ancho: 1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una	48
2	Roperos de Madera	Ropero de madera de dos cuerpos. Guardarropa de madera fabricado en madera con divisorias, medidas: Ancho: 1,20 m x Alto: 2.0 m x Profundidad: 0.60 m cada uno, con dos puertas batientes de 2.0 x 0.60m. Con perchero (colgador de camisas) en ambos cuerpos, con 2 estantes internos (superior e inferior), 2 cajones sobre el estante inferior de 0.10 m de altura cada uno y 0.60 m de profundidad, lustre es de color Caoba, cerradura en ambas puertas con dos copias de llave cada una	12
3	Licuadora Industrial	Licuadora Industrial 3,5L 1200W Inox. Características de Licuadora Industrial Vaso fabricado en acero inoxidable de gran capacidad. Base construida en acero inoxidable 430 de alta resistencia. Cuchillas de acero endurecido de alta resistencia ante el desgaste. Botón de encendido y apagado de funcionamiento independiente. Base con topes antideslizantes. Fácil limpieza y mantenimiento. Licuadora no apta para picar hielo. Capacidad (Lts): 3.5 Dimensiones: 260x520x230 Energía: 220V/50Hz Potencia (W): 800 Peso Neto (Kg): 4,5 Peso Bruto (Kg): 5,5	1



CLAUDIA BELEN PAREDES BALMORI  
TTE 1° INT – JEFE UOC N° 6



unidad operativa <dgaf.uoc6@gmail.com>

NOTA SOLICITUD DE PRECIO REFERENCIAL

1 mensaje

unidad operativa <dgaf.uoc6@gmail.com>  
Para: Agustin Servin <aservinayala@gmail.com>

22 de julio de 2024, 10:40

Buen día Señores de ASATEC le envió la Nota para Solicitud de Precio Referencial si me pueden cotizar

 **NOTA\_AGUSTIN\_SERVIN.pdf**  
89K



Lapacho 404

Tel: 021 553 395 . 0981337126

Asunción 25 de Julio de 2024

A

Comando de Las Fuerzas Militares

Dirección General de Administración y Finanzas

Unidad Operativa de Contrataciones Nro. 6

Presupuesto

Por este medio remito el Presupuesto solicitado en la Nota Nro. 50/2024

Item 1 Ropero de Madera de 2 cuerpos Ancho: 1,20 mts x Alto: 2,0 mts x Profundidad 0,60mts

Precio Unitario Gs 1.700.000 Guaranies (Un millón setecientos Mil) Iva Incluido

Item 2 Ropero de Madera de 2 cuerpos Ancho: 1,20 mts x Alto: 2,00 mts x Profundidad 0,50mts

Precio Unitario Gs 1.900.000 Guaranies (Un millón Novecientos Mil) Iva Incluido

Sin mas nos despedimos cordialmente

Ing Agustin Servin A

**ASATEC INGENIERIA**  
Del Ing. Agustin Servin Ayala  
RUC N° 1.363.035-0 Teléfono: 442-033



My Recibidos (50) - dgaf.usc@gr

tupicom.py/producto/71396/PLACARD--DE-2PUERTAS-COLOR-CEDRO-NATURAL-CBC-

Agregar ítems

Inicio

Muebles

Habitación / Dormitorio

Top of Mind

¿Qué estás buscando? Escribe aquí

VER OFERTAS

Comprar Contado

¿Preferís comprar en CUOTAS?

COD: 71396

PLACARD DE 2PUERTAS COLOR CEDRO NATURAL CBC

Oferta especial de LA FERIA MENSUAL

Precio CONTADO

Gs. 1.507.000

Unidades

1

Seleccióná como querés pagar

12X Gs. 180.000

Unidades

1

Comprar Contado

Solicitar crédito

COMPRANDO ONLINE TENÉS PRECIO CONTADO HASTA EN 6 CUOTAS SIN INTERESES

LA FERIA: COMPRÁ ONLINE a Precio Contado y Pagá Hasta en 10 CUOTAS SIN intereses UNIVERSITARIA

Buscar

Información sobre este producto

1513

ESP

20/7/2024

efi

hogar

Buscar por productos

Productos Nuevos

Electrodomésticos

Electrónica e Informática

Muebles

Salud y Belleza

Hogar

Motos

> OUTLET <

Inicio

Catálogo de productos

ROPEROS Y GUARDARROPAS

ROPEROS

ROPERO POLITORNO ANHEMBI 2 PUERTAS 2 CAJONES REF. 200069 TABACO

Tu cuenta

0

0

Buscar

ROPERO POLITORNO ANHEMBI 2 PUERTAS 2 CAJONES REF. 200069 TABACO

REF: 200069-18566



**"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870"**



**COMANDO DE LA FUERZA AÉREA  
CENTRO FINANCIERO N° 4**

***Dirección***

**CONTRATO N° 89/2023**

**CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES**

Entre el Comando de la Fuerza Aérea en adelante denominado el **"CONTRATANTE"**, con domicilio en la Avda. "General José Elizardo Aquino" N° 1792, Ciudad de Luque, representado en este acto por el **TCNEL DCEM TELLY ELENO VEGA NUÑEZ**, con C.I. N° 3.184.572, en carácter de Director del Centro Financiero N° 4 de la Fuerza Aérea y la **CAP JM BETTINA MARÍA ALEJANDRA VERA RIVEROS**, con C.I. N° 2.301.236, Asesora Jurídica del Centro Financiero N° 4; y por la otra, el Señor **JOAQUÍN BERNAL ALMIRÓN**, con C.I. 5.434.698, quien concurre en representación de la firma **CASA LYONS de Felicita Bernal Mercado**, con RUC N° 1861865-0, en su carácter de REPRESENTANTE LEGAL, domiciliado en Gaudioso Núñez 1220 c/ Teodoro S. Mongelos – Asunción - Paraguay, en adelante denominado el **"PROVEEDOR"**, convienen en celebrar el presente Contrato de **"ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES"**, destinado al Comando de la Fuerza Aérea para el Ejercicio Fiscal 2023; el cual se registrá por las siguientes cláusulas y condiciones:

**1. Cláusula Primera: Objeto.**

El presente Contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, para la provisión de los bienes y/o servicios detallados en la oferta presentada en el acto de apertura de la **Contratación Directa N° 45/2023 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES"**, con ID N° 434917, conforme a la Certificación de Disponibilidad Presupuestaria. -----

**2. Cláusula Segunda: Documentos Integrantes del Contrato.**

2.1 Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral de este Contrato son los siguientes: -----

- a) Contrato; -----
- b) Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones; -----
- c) Los datos cargados en el SICP (reporte); -----
- d) La oferta del Proveedor presentada en el Acto de Apertura de sobres del presente llamado;
- e) La Orden Particular N° 529 de fecha 14 de noviembre de 2023, emitida por la Contratante y su respectiva notificación; -----
- f) La Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato; -----
- g) Las Órdenes de Compra y/o Servicios emitidas por la Contratante; -----
- h) El Plan de Entrega de los bienes y/o servicios. -----

2.2 Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos;

  
**CASA LYONS**  
Gaudioso Núñez N° 1220  
Tel. 021 422 111





“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO DE LA FUERZA AÉREA  
CENTRO FINANCIERO N° 4  
Dirección

en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este. -----

3. **Cláusula Tercera:** Identificación del Crédito Presupuestario para cubrir el Compromiso Derivado Del Contrato.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 434917.-----

Año	T.P.	Programa	Proyecto/ Actividad	Objeto del Gasto	F.F.	O.F.	Departamento	Monto en Gs
2023	1	1	51	541	30	1	99	37.935.000
TOTAL								37.935.000

4. **Cláusula Cuarta:** Procedimiento de Contratación.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Contratación Directa FAP N° 45/2023 “ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES”, con ID N° 434917, convocado por la Unidad Operativa de Contrataciones N° 4 “Comando de la Fuerza Aérea”. La Adjudicación fue realizada según Orden Particular FAP N° 529, de fecha de fecha 14 de noviembre de 2023. -----

5. **Cláusula Quinta:** Precio Unitario y el Importe total a pagar por los Bienes y/o Servicios.

CASA LYONS								
Ítem	Descripción del Bien	CANT.	Presentación	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
3	Cama de 2 pisos	9	UNIDAD	UNIDAD	LF METALURGICA	Nacional	1.645.000	14.805.000
5	Casillero de dos cuerpos	8	UNIDAD	UNIDAD	LF METALURGICA	Nacional	1.790.000	14.320.000
7	Cocina a gas de 4 hornallas	2	UNIDAD	UNIDAD	JAM	CHINA	740.000	1.480.000
8	Juego de Mesa para Comedor	2	UNIDAD	UNIDAD	LF METALURGICA	Nacional	2.640.000	5.280.000
12	Heladera de 2 puertas	1	UNIDAD	UNIDAD	JAM	CHINA	2.050.000	2.050.000
Precio Total								37.935.000

Casa Lyons  
Gaudioso Núñez N° 1230  
Tel. 021 211 101

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870”



COMANDO DE LA FUERZA AÉREA  
CENTRO FINANCIERO N° 4  
Dirección

Monto total adjudicado a la empresa CASA LYONS de Felicita Bernal Mercado, con RUC N° 1861865-0 es de Gs. 37.935.000 (Guaraníes treinta y siete millones novecientos treinta y cinco mil).-----

6. Cláusula Sexta: Condiciones de Pago.

- 6.1 Los pagos se realizarán en guaraníes, por los bienes y/o servicios efectivamente entregados y cumplidos, respectivamente, dentro de los 60 (sesenta) días corridos de recibida la factura y remisiones correspondientes. -----
- 6.2 Los pagos se realizarán conforme las disponibilidades del Plan Financiero Institucional aprobado por el Ministerio de Hacienda, una vez que el Ministerio de Hacienda habilite el plan de Caja y los fondos efectivamente a la Contratante. -----
- 6.3 De la factura se deducirán: -----
- El 30% (treinta por ciento) sobre el IVA; -----
  - El 3% del Impuesto a la Renta; -----
  - El (0,5%) Contribución sobre contratos suscritos del Art. 41° de la Ley 2.051/03. -----
- 6.4 El Proveedor presentará la/s Factura/s a Crédito en la Oficina de la Unidad/es Responsable/s.-
- 6.5 El/los pago/s se realizarán en la Cuenta Corriente y/o Caja de Ahorro del Proveedor. -----
- 6.6 El Proveedor deberá emitir y remitir a la Institución, el recibo de cancelación por la transferencia recibida en su Cuenta Corriente y/o Caja de Ahorro, dentro de los 15 (quince) días hábiles, posterior a la fecha de acreditación. -----

7. Cláusula Séptima: Descripción de los Bienes.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS REQUERIDAS

Ítem	Descripción del Bien
3	Cama de 2 pisos: cama cucheta; de una plaza con colchón de 20cm de espesor en cada una - cama de hierro maciso color negro - altura total 160 cm
5	Casillero de dos cuerpos, guardarropa metálica fabricado en chapa laminada al frio n° 24, de metal con divisorias medida, 1,70 de alto por 1,120 de ancho y 0,60 de profundidad cada uno con puertas batientes 1,70 x 0,60 x 0,60 con 2 compartimientos (estantes en el interior, 1 porta perchero, 1 por fusiles en el interior, la puerta debe de tener 2 porta candado. Color a convenir.

CASA LYONS  
Gaudioso Nuñez n° 3720  
Tel. 022 244 111





LICUADORA INDUSTRIAL METVISA MDL LAR-2

Categoria: Cucina Industriale  
SKU: 160604ATT-LAP2

Elegi la cantidad

## Elegí tu plan de pago

Comprá en  
12 cuotas  
sin intereses  
con tu tarjeta

GS. 53.250

 Agregar al carrito

### Precio Contado

G\$ 639,000

 Agregar al carrito

**Comprá en cuotas**

19x &gt; G\$ 48.463

**A) Agregar al carrito**

**Tu pedido en menos**

Comprá desde la comodidad  
de tu casa

**Comprá en cuotas**

Beneficios exclusivos con tu tarjeta FPJ

**Comprá en cuotas**

[illegible]





**METVISA**

**LICUADORA IND METVISA TRITURA 3.5LTS  
ALTA ROTACION LAR4 1200W**

**Precio unitario:**  
**Gs. 918.000**

### Precios mayoristas:

A partir de 1 unidad: Gs. 918.000

Código de produto: NCCG:MT : AR4

\* TRITURAR VARIOS PRODUCTOS CON ADICIÓN DE LÍQUIDO Y LA

DISOLUCION DE FRUTAS \* LICUAR CON MUCHA FACILIDAD, AGILIDAD Y

PRACTICIDAD. \* EXTENSIÓN EN ACERO INOXIDABLE. \* FRECUENCIA 220 V.

50 HZ. \* BAJO CONSUMO DE ENERGÍA. \* ROTACIÓN 22000 RPM. •

CAPACIDAD 3,5 LITROS. \*PIE ESTABILIZADORES. ▲ POTENCIA 1200 W. \*

PESO 4.8 KGS MEDIDAS DEL PRODUCTO \* ALTURA 520 MM \* ANCHO 260

WWW.DVONINBOOKS.COM

MÁGNETES E INFORMACIÓN CINETAS A CAMBIOS EN DOBILDADES

DEPARTMENT OF THE ARMY, WASHINGTON, D. C. 20315

Dimensiones 37 cm x 43,3 cm x 25 cm Peso 1 gr

